
UCHWAŁA NR 8 

z dnia 16 lutego 2024  r. 

 

Rady  

do spraw rozwoju stomatologii  

 

na podstawie § 9 ust. 3-7 Zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie 

powołania Rady do spraw rozwoju stomatologii (Dz. Urz. MZ. z 2022 r. poz. 95) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Rada do spraw rozwoju stomatologii wnioskuje do Ministra Zdrowia o podjęcie inicjatywy 

legislacyjnej zmierzającej do uchylenia przepisów ustawy o zawodach lekarza i lekarza 

dentysty, które zezwalają na dostęp do zawodu lekarza i lekarza dentysty w uproszczonych 

trybach.  

Przyznanie warunkowego prawa wykonywania zawodu (art. 7 ust. 9 ustawy o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty) oraz prawa wykonywania zawodu na określony zakres czynności 

zawodowych, okres i miejsce zatrudnienia w podmiocie leczniczym (art. 7 ust. 2a ustawy o 

zawodach lekarza i lekarza dentysty) odbywa się bez rzetelnej weryfikacji dyplomu lekarskiego 

zdobytego poza obszarem Unii Europejskiej i stojących za nim kwalifikacji zawodowych oraz 

bez weryfikacji znajomości języka polskiego.  

Dalsze funkcjonowanie tych przepisów nie da się pogodzić z dobrem pacjentów i troską o 

wysoką jakość polskiej ochrony zdrowia.   

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3. Uchwałę przekazuje się Ministrowi Zdrowia.  

 

 
 
 
 
 

lek. dent. Paweł Barucha                            
Przewodniczący 

Rady  
do spraw rozwoju stomatologii 

 

 

                   /dokument podpisany elektronicznie/ 


		2024-02-21T12:17:03+0100
	PAWEŁ ZBIGNIEW BARUCHA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: PAWEŁ ZBIGNIEW BARUCHA, PESEL: 72011309212, PZ ID: PawelBarucha




